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určité "hra" Pociťoval tu chvíli
v sobě větší tíseoi než prve na sil-

nici Víc očí tu bylo jež naň a

na jeho průvodkyni hleděly AniSvětla Minulosti
Napeal M A ŠIMÁČEK

Lassen County Kalifornie
Několik dobrých domovin v horském údolí u Nevady s bo-

hatou půdou porostlou trávou a sagebrushem kde jest výbor-
ná voda v hloubce 15ti stop Železniční stanice 12 mil daleko
Za tři roky dostane domovinář na pozemek patent a pět měsí-
ců v roce může se z něj vzdá iti Podle mého náhledu jest to to

"Takového důstojně přísného
mravně rozhořčeného"

"To je zbytečná komedie sleč-

no Ano — odpusťte Nechrne to

zeptal se konečně a byl rád že na

to vzpomněl

"Již tři roky"
"V í jpsku nwiídiž pravda?"
"Ano Ale mám naději dostat

se na zimu do Drážďan k Alberto-

vu divadlu"
"To souhlasí úplně s tím co ře-

kla Řkoulová matce" vzpomněl
doktor
"První obor hrajete?"
"Nej šarže a některé konversač-n- í

role"
"iláte tedy co jste chtěla a

jste jistě spokojena" To však

řekl již jen tak jsa prudce zne-

pokojen myšlénkou je-- li to co

povídala pravda To vědět je
nesmírně dňležito Dopíše jefctě

dnes íříteli Nyklovi do Prahy —

Ten má známosti v divadelních

i nejlepší co ještě vládě na zá ladě zbylo Kdo chce na domovi- -

% nu nenajde nikde nic lepšího Rád bych aby se to dostalo

j krajanům Kdo to myslí oppravdu může mi psát Přiložte
$100 na odpověď a já vám sdělím jak a kam jet a kterak se

f - „„1A — T riTT ITT rvnvntlPO t1líf!l
X

Napjetí doktorovo dostoupilo

jaejvyšší míry v hlavě mu huěelo

všechny ziněny obrazů všechny

Blyikué zvuky mu zneurčitěly a

splývaly Pylo mu jakoby ne pů-

da pod ním prohýbala ve svírají-

cí jej úzkosti pronesl slovo aby

ee přesvědčil vydá-l- i hrdlo jeho

zvuk

Najednou zakmitla se mu v ote-vřený-eb

dveřích VBgonu druhé

tHdy vysoká postava Sedě oděné

dámy v bíléui slaměném klobouku

jež mimnU ve síťkových etažérů

na zavazadla spěšně nějaké braš- -

ny a balíěkr Dech e mu

zatajil
Pettyna —

Nebylo pochyiiy!
Konduktor jí pomohl z kupé a

kladl zbylá zavazadla vedle sí na
zem Doktor viděl jak rau vb
ce přívětivě děkuje Zdála se mu

nějak mnohem vyšší než si ji

představoval Statnější a plnější

byla jistě Ve svém jednobare-

vném šedém šatě s figarkem a

rukávy přepásaném

širokým pasem z bledězeleného

atlasu jímž vyložen byl t&ké

klínový výstřižek pod

límcem živíitku vypadala velice

distingované Nekryla se se žád-

ným z těch obrazů jež si byl o ní

vytvořil
Přiražení dvířek nové prudké

zazvonění ostré zapisknutí a vlak

začal m pohybovat!

Teprve nyní ovládl doktor tro-

chu své roze1ivění Uettyna jež

mezitím rowjjala slunečník sama

mu již kynula a popošla vstříc

Radostně přátelským úsmě-ve-

A již na pět kroků od něho

vztahovala k němu praviei v dlou-h- é

bezlesklé rukavici jaké vždy

nosívala

"To jste hodný že mně oček-

áváte" volala příjemným svým al-

tovým hlasem

Nadzvedl klobouk slabě se

ale ruky jí nepodal
Sehnul se k jednomu zavazadlu

Omaha Nebraska

"A u koho budete?" zeptal se
sníživ hlas aby se mu nezachvěl

"Snad tu dostanu někde poko-

jíček když tu bývají měšťáci na
letní byt C'i ne?" a pohlédla naň
tázavě

"Vy jste — " vyrazil prudce a-l-

hned se zarazil U Valtrová
hostince kolem něhož šli uzřel ří-

dícího učitele Havláta jenž chy-

stal se přejiti na druhou stranu

"Pojďte prosím vás co nejry-

chleji" řekl stlumeným hlasem a
sám přidal do kroku jak nejvíce
jen bylo možno

Neučinit to byl by Havlátovi

padl do rány a ten by se jistě byl
dal do řeči Snad na to docela

pásl
A tím rychlým tempem on stále

o půl kroku napřed ona za ním

nepromluvivše již slova zahnuli
konečně do ulice v níž doktor by-

dlil

(Poraěování)

Plán byl zmařen "Minulý bře
zen nise pan JJommck Uremza

Kasthatnptonu Conn "cítil
jsem povšechné seslabcní celé své
tělesné soustavy Byl jsem tak
sláb že jsem musel neehati práce
Kadil jsem se s lékaři ale nic ne-

pomáhalo Potom jsem psal tak
zvanému odborníku jenž měl v

časopisu velký článek a sdělil mu
své příznaky Chtěl $1000 měsíč
ně na 5 měsíců což byla doba v

které jak řekl mne uzdraví Po
slal jsem mu $500 což bylo vše
co jsem tehdy měl Potom jsem se

a pozvedl je ohlížeje se při tornjni nekouká Je tam jako v pnu o- -

je všechny neviděl al© všude je
tušil Za štěrbinami vrat za zá-

clonami oken I děti od prahů po-

zvedaly zvědavě své oči k nezná
mé dámě

"A také villy zde máte podí-

vejme sft!" pronesla Bettyna v

takovém veselém rozdivenL "Ko
mu pak patří?"
Doktor pověděl na půl úst Byl

by nejraději prudce vybuehl co že

jí do toho žc třeba mluvit o ji
ných věcech ale bál se vzbudit

pozornost Už aby byli mezi

čtyřmi stěnami

"Pojďme pojďme1" naléhal

"Tak vy zde míváte letní ho

sty?" ptala se dál Bettyna vykro
čivši na jeho pobídku zvolna opět

po jeho boku

"Ano"
"Z Prahy?"
"Z Prahy a z okresního mě

sta"
"Tak vida!" A zas se zastavi

la a rozhlédla

"A komu pak patří ten domek

tam za tou druhou villou?"

"Bývalému mlynáři Fabiánovi

Žije tu na odpočinku"
"To j"1aké vediee přívětivé sta-

vení — A zahrady všude až k ře-

ce To je příjemné! A s druhé

strany sem zavívá vůně z jehličí
— Tuze hezky to tu máte!" A

znovu se radostně otočila pod

svým bělozebiiým bíle vystlaným
slunečníkem

"Vida a zde jsem mohla být
paní doktorovou!" řekla pak s ja-

kousi détinnou vážností a pohléd-

nuvši iiíi doktora usmála se "A
kde pak je vlastně vaše residcti- -

"Za návsí tam" naznačoval

doktor směr "Alo jen prosím
vás pojďme Budíme' pozornost"
"No a co na tom? Snad nemáte

strach že budou myslit že přijela
za vámi nevěsta?" a vyřknuvši to

dala se do veselého smíchu

"To jsou nemístné vtipy"
prudce aloi tlumeným hlasem pra-

vil doktor
"Nezlobte se já už budu mou-

drá! Ostatně jak se na vás kouk-

nou a uvidí jak se kaboníte hned

to podezření odhodí" A opět se

zasmála Po chvilce pak začala se

opět vyptávat tím dřívějším le-

houčkým tónem :

"Máte také zahradu?"
"Také"
"Velikou?"
"Tak prostřední"
"Hodně růží v ní?"
"Ne"
A to "ne" vyznělo jako energi

cké utětí všeho hovoru

Byl již do nejvyššl míry popu-

zen tím ležérním jejím tónem a

způsobem Zrovna jakoby si byla

vyjela na výlet k dávnému známé-

mu s nímž se rozešla v nejlepším
srozumění (i snad to vše jen hra

je aby maskovala vlastní vnitřní

neklid a tíseň tíži viny stud? Či

je to promyšlená taktika na něj

{okus dostati jej také do takového

lehkého tónu a v něm pak vyřídit
účtování s minulostí a podmínky

pro budoucnost? že k tomu jen
co dojdou-dom- dojiti musí toho

přece si je vědoma — Či jej chce

tím vším ukolébat snad v bezsta-roMnost- T

Neb zabalit do té své

roztomilosti nároky a požadavky
s nimiž se vytasí? — Tyto myšlen

ky točily se doktorovou hlavou do

kolečka jako spjaty v kruh její
nemožno zastavit Však jen eo s

ni bude o samotě jist že je nepo
zorováti! Mezi ětyřma očima!

"V těh lesích musejí být krás

ně partie viďte pane doktore"
zašvitořila po chvíli opět svým

lahodným altem kynouc uluneění

kem k protějšímu břehu

"Sic tvláštního"
"Konáte taky výlety?"
"Ne"
"Mát svou příležitost!"
"Jen phaetou abych ae nemuel

tlouci na ielřinielch"
"Ale vyjedeme ai přee jednou

abyeh viděla okolí!"
Iwh ae v in' ui rái-- m latajd

Suidrní laclmnl proběhlo rau aJ

ke kolrnůin

"Jak to "jednoVl" ©tÍ4al ae

irpTita inramé
"No tiíktrrý den eo ide lu

du" dWtila diwela klidni

"Vy ide eheete iřlitat!"
"Ano IbnlUm ai l hpřAt

I ir did hl"-h- ! Zvliif kdyi jw

de lak HUi"

ho a jděme k věci

"Jak poroučíte pane doktore

pravila a uklonila se trochu

Viděl v tom zas výsměch a prud-

ce se rozhodl že tomu udělá ko-

nec J třeba jí ukázat kolik

Nežli však promluvil optala se

ona lebce sic a klidně jako dřív

ale přec jen tónem trodm 7vážně- -

lým :

"Vy víte že jsem přešla od opti

ix ty k emoliper"
"Ne" odvětil jen ačkoliv ta

zpráva jej překvapila Ale ne-

chtěl fto ptát i aby ukázal vou

jThmKtejnotrt
Já myslila — když jste hodil

prve to slovo 'komedie' Vy jste

tedy iif-rn- o mně zpráv?"
"Ne — Než co mi řekla paní

Skonlová když jsem bral k sobě

Totiouše"

"Vy jste vubee nebyl zvědav

co se mnou je?"
"Abyeh pravdu řek'" — dok- -

tor si umínil teď že to řekne —

"nebyl v tom nedostatek zvěda

vosti ale rozhodnutí pokládat
vás za — nadobro pro mne neexi- -

stu jící" líyl rád že je to venku

"Ach tak!" pravila ona a zaťa-

la na okamžik své horní zuby do

doleního rtu že až zbělal "To

bylo ovšem nepohodlnější" pí-

chla pak jako jehlou

"Myslím že í npjpřirozenfjší a

nejsprávněji!"
"A u vás správnost vždycky

nade vším zvítězila ovšem! Vina

— trest Hřích — odsouzení! —

Zákon! — ftňftra! Žádné pocho-pován- í

žádné hledání výkladu —

Kafi to TI — Viďte! — Jak něco

nebylo správné — anathemn! Od-

vrácení se navždycky! Člověk má

pokoj! — Udělal si na tu věe

do minulosti zasadil tam

černá sklíčka svého odsouzení ne-

bo opovržení a už jinudy nikdy na

rámě a vždycky za tím černým
sklem — Že je to tak pane dok

tore!" dodala po těch dosti vzky

pěle a bodavě pronesených prv
ních větách náhle zas s úsměvem

Znal tento její způsob posměchu

a cítil jeho hroty Ale kdyby její
slova byla bývala jen výsměchem

nebyla by vnikla příliš hluboko

Jemu však zajela do živého poně

vadž v nich rnimovolně ucítil

trochu pravdy
Chtěl m bránit ale v tom zpo

zoroval že jde proti nim adjunkt
Kouřík Patrně do továrny
"Prosím vás zastavme trochu

pravil rychle

Bettyna pohlédla v před a hned

poznala situaci

"Kdo je to!" ptala se

Doktor pověděl

"Hezký muž" poznamenala
"Inu ovšem" pomyslil doktor

"vy dva byste se k sobě hodili

Jeden za osmnáct a druhý bez

dvou za dvacet" Ale sotva to v

duchu dořekl napadlo ho jak
zimě v těchže skoro místech uva

žuje o záletnictví Kouříkově a ř

še otázku jak unii hledět dospěl
až k slovům Kristovým k ženě ci-

zoložné: "Ženo kde jsou ti kilo

na tebe žalovali? Aniž já tebe

odsuzuji !"
Jak tehda ta slova Páně zdála

se mu být správná a jediným vý

chodem zs vkib úvah! Vpominá
si jak sám sobě tehda řekl:

"Jsem l' hříchu já I Proč od

sužuji!"
Al to byl Kouřík Dnea tu ve-

dli? iičími stojí Ucttyím na těchže

akoro mUtfeh — a tu odsoudil

dávno Ovwm Kouřík uhlíiil ji-

ným Betty na u Ale je snad

tim vina j jí větší! —

V4 ta proletělo vteřinou jrho
hlavou a fitíakl mu hroty dři

vějiích alov IWttyninýeh na tdo-li-d

Adjtnkt ial akutrěnl do y

a doktor a iMtynou šli la

iulna dilf (n řítil diM-vl- a dut-ř-

U Hk!ri4 % i iKlvate k obraní
kle iie-ht- 'l t iMThat máti Bylo

na tiěm aby n?f pronr! al

p ll jakti proudu touti
mlllkolt lllt f j řrdrilriH ho

torti nitku aby t taťhytd
"Jak dSiiilm Jt# tl ítubry!"

doslechl o lloboku a koupil si lá-

hev To zmařilo celý plán protože
než přišel lék byl jsem zdráv a ět

v práci Ani jsem si pro lék
do expressní úřadovny nešel aniž

jsem žádal o vrácení mi peněz —

Děkuji za své uzdravení a sílu
lloboku"
Dra Petra Iloboko posiluje bu-

duje a osvěžuje jak nic jiného ne-

může Více než stoleté užívání do-

kázalo jeho zásluhy Není lékem

lékárnickým Zvláštní jednatelé
ho dodávají z laboratoře vyrabite-l- ů

Pište na Dr Peter Fahrney &

Sons Co 19—25 So Hoyne aver
Chicago 111

Snubní Prsteny
Pravé zlaté

1 všech velikostí

Ě $250 a výše

f Rytí jmén zdarma

A ČECHA HODINÁŘ

1248 So 13 Str Omaha Neb

za skutečnou cenu u

(Dřevařfi Světa)

I: éeské tábory v Oraaze a:
South Omaze :

+
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í m $ íi hit4

aynMaVamrWwaaaaaMam
XJxt

OMAMA Nit

20000 akrů otevřeno k osazení
Zakládáme českou osadu Pozemky jež vykazují úrodo

rovnající ae oné na pozemcích jež se prodávají za $10000 ai
$15000 za akr ve východní Nebrasce Deb Iowě Skvělá příle-
žitost pro lidi s malým jměním aby si zjednali dobrý domov

pro sebe a své dítky Výborná voda podnebí rovné cesty
Dobrá hlinitá spodina Pozemky leží od půl míle do 18 mil od
města Kupte přímo od společnosti a ušetřte komišné

Popište si o cirkuláře a další podrobnosti Cilí čeští jed-

natelé se přijmou 49tf
PLAŤTE RIVER VALLEY LAND CO

508 City Naťl Bank Bldg Omaha Nebraska

kruzích a pomocí jich bude lze na- -

yť i bezpečných zpráv o Bettyni- -

ně působení v Lipsku Jistě tam

ještě některý našinec bude —

"Přijde na to pane doktore eo

kdo pod spokojeností rozumí"

odpovídala Bettyna na jeho dří

vější otázku "Prodlením let na-

učí se arciť každý slevovat a béře

za vděk tím co dříve by se mu

ylo zdálo málo"
"Kam tím míří?" prolétlo dok

torovi znepokojivě hlavou a vse-dm- a

jeho opatrnost vyšla na

stráž

"Nejdňležitější je" pravil na
hlas "aby měl člověk čemu žít

aby vidél úkol cíl svého života

Vy jste svůj úkol nalezla v umě-

ní a to je koneěnč to hlavní"

Zvídal vlastně tím tvrzením a

dychtivě očekával co řekne

"Není lo to o čem jsem sui-a- "

pravila zvolna jakoby odva

žovala každé slovo "ale že bych

byla chybila jdoue k divadlu to

také říci nemohu Kozhodně jsem

na tom lip než kdybych byla

"Kuj žeJezo dokud je žhavé"
volala v doktorovi netrpělivost

uslyšet víc zvědět tu chvíli vše- -

ko

"A na engagement v Praze ne

pomýšlíte?"
'Teď už ne K německému di

vadlu nepůjdu a k českému? To

by znamenalo celé nové studium

— A rozhodně bych si pohorši

la"
"V cizině se ovšem lip platí

zvlášť činoherní síly" řekl jisti-v- é

ale byla v tom skryta otázka

"No ncjskvělejší to není A-n- o

kdyby nebylo toalet Ale ty
stráví přes polovicí gáže Dosta- -

nu-l- i se do Drážďan to bude o- -

všem trefa"
Povídala to tak prostě beze vší

stopy nějakého vychloubání a ně-

jaké nejistoty že se doktor zako-

lísal ve své nedůvěře
Je-l- i to všecko pravda nemá

vzhledem k němu žádných po-

stranních záměrů Vědět to jistě

centy by s ného spadly
V mozku jeho překotně vznika-

ly přeháněly a potíraly se my-

šlénky a v duši byl vír zápasí-

cích spolu pocitňv 1 strach se v

něm zvedl že polevuje a že se ne-

chává obclslívat Již v té vzpo-

mínej na úvahy o životě Kouříko-

vě byla slabost jíž se musí vystří-

hat v níž je? nebezpečí A sotva

si to doznal vzepjal se hned v je-

ho nitru protest proti ní s novým

odhodláním nenechat se zviklat

jednat h ní krátep a rázně třeba
i vše bylo pravila eo říká Nechť

je tři ba Bachelkou nepočestnou
zkaženou ženou zůstává přec A

to rozhoduje! Kouřík jeisie zúltt-ní- k

se svědomím tuláka ale pře-

ci- w nikdy neprodal Kdežto o- -

nH Vynaloží vše aby se s

TonoiiMin nesetkala Neneehá se

Miiásti ničím !

"To je tu vzdu h !" pravila Bet

tyna a zvolnujie krok Muloka

zadýchala
Bylo to nahodilé nebo tím chtě-

la přerušit pHtwu jf l naxtala v je-

jich hovoru?

"Mime k vám dtt!rko?'Midala

pak hned a podívala se mu ú

niěvm do o?l

"Ne — mí deel minut " d

povědél a laa fapadl v kombinace

a ditift'nky
Zahýbali do vsi kotrtn nktho

dvora Brttyna e roíhlirla v

právo v !¥ a Idyl přtfli isa fci-te- tf

kolnu di kola se e?r'iU a ce-

lou ji obhUdla

"Píivftite ltdiWko!" (raiila
pak akoru vlr 'TI ] m ír-tVt-

ieiil'l fieídla tnad t

rdm 11 VřUte pane dektore t"
lektor v v jínili jw takoví i e

HUGO F BILZ
doručovatel Jettrova "GOLD TOP" lahvového piva

Telefon Douglaa 542 Ind £
Objednejte obé bednu tohoto věhlasného piva Mim na skladě nej- - jk

▼ýteínřjSÍ staré kořalky stará vína doutníky a likéry všeho druha — +

Jetter' Brewicg Co pivo řepuje
Pamatujte sobi číslo 1324 Douglaa St východo-severn- í roh

117 Jii 14 uL

HUGO F BILZ OMAHA NEBRASKA

i i í m ia m a

po nosiči

Viděl železničního strážníka z

domku hned za stanicí a zakývl

saň
Strážník přiběhl pozdravil a

sbíraje zavazadla ptal se kam je

má donéstí

"Zatím to nechte u sebe Pošlu

pro to" pravil doktor po krátkém

váhání

"Jsou tam hračky pro Tonou-Se- "

ozvala se Pettyna "ty by

mohl zanést hned k vám"
"To vyřídíme potom" poobrá-ti- v

se k ní řekl doktor "Jen to
e prozatím u sebe nebo tady

někde na nádraží! Jděte" kázal

hlídači a pak opět se k Bettyně
obrátiv pronesl stručně: "Libo-l- i

půjdem" a sám rychle popošel y

jí ukázal kudy
Slečna Perta se pořád ještě dí-

vala z okna Nepodíval se tam ale

věděl to dobře

Když se ocitli za stanicí na sil-

nicí doktor kráčeje po levici Bet-tynin- ě

zmírnil svůj spěch a po-

hlédl na ni I ona se naň zvědavě

jodívala a promluvila dříve než

on

"Vy znamenitě vypadáte pane

doktore vy jste dokonce trochu

řtloust"
Dotkla se ho přímo odporně ta-

to poznámka Jako drzost jako

posměch
"Toho iiecbme" řekl toru-- al

nezdvořilým "Je třeba mluvit o

jiném"
"Aeh ano vím — mátne ai mno-

ho eo říci — také aem proto

jedu dávno }wm l ui přá-

la a vámi pohovořit" pravila veli-

ce klidn a lehce Tak naň

strany iwmála a jlva
inatrlně a řekla: 'Tane doktore t

TonouMn jt utrhal hválne' do

ma viďu!"
"Ano"
"Ai uvidíte eoajak
"Al ajdu promluvíme ano!"

"IW dktor vluH pak Ir

jktm si via takhle (frdatavuva
laf"
OtU Haif jak)M iih mni

rka v alovwk a v tAnu ja

kým j prnU-- a lo jJ dral

b a uiela
Jak Ul" rf ta) m Hmn dra
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